
                                                                                                            

                                                                                                                                                   
        

УКРАЇНА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ІІ позачергова сесія 8 демократичного скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
Від 24 грудня 2020 року № 30/2020 

м. Івано-Франківськ 
 

Про районний бюджет 
на 2021 рік 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", Законом України "Про Державний бюджет України 
на 2021 рік", районна рада  

вирішила: 

1. Визначити на 2021 рік: 

доходи районного бюджету в сумі 120 000 гривень, у тому числі доходи 
загального фонду районного бюджету – 120 000 гривень згідно з додатком 1; 

видатки районного бюджету в сумі 120 000 гривень, у тому числі видатки 
загального фонду районного бюджету – 120 000 гривень згідно з додатком 2; 

        оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у розмірі 
1 000 гривень, що становить  0,833 відсотка видатків загального фонду 
місцевого бюджету, визначених цим пунктом; 

2. Затвердити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів 
місцевого бюджету на 2021 рік у розрізі відповідального виконавця за 
бюджетною програмою  згідно з додатком 2. 

3. Установити, що у загальному фонді місцевого бюджету на                 
2021 рік до доходів загального фонду районного бюджету належать доходи, 
визначені статтею 64 1 Бюджетного кодексу України. 

  4. Визначити на 2021 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду 
на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 



забезпечення продуктами харчування; 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

поточні трансферти населенню; 

поточні трансферти місцевим бюджетам; 

підготовку кадрів вищими навчальними закладами I-IV рівнів акредитації; 

забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, 
виробами медичного призначення для індивідуального користування; 

фундаментальні дослідження, прикладні наукові та науково-технічні розробки; 

заходи, пов’язані з обороноздатністю держави, що здійснюються за рахунок 
коштів резервного фонду державного бюджету; 

оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури. 

5. Головному розпоряднику коштів місцевого бюджету на виконання 
норм Бюджетного кодексу України забезпечити: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а 
саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2021 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів; 

4) в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на 
проведення розрахунків за продукти харчування, придбання медикаментів та 
перев’язувальних матеріалів, за електричну та теплову енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним 
видом енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним 
розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання. 

6. Установити, що перерозподіл бюджетних призначень головного 
розпорядника бюджетних коштів у процесі виконання районного бюджету 
здійснюється з дотриманням вимог статті 23 Бюджетного кодексу України. 



  7. Головному розпоряднику коштів щотижнево після оплати товарів, 
робіт і послуг за бюджетні кошти оприлюднювати на офіційних інтернет-
сторінках інформацію про постачальника із зазначенням ціни за одиницю 
товару та вартості робіт і послуг в розрізі підвідомчих закладів та установ. 

Рекомендувати підприємствам, які виконують будівельно-монтажні роботи 
на об'єктах соціально-культурної сфери області, на офіційних інтернет-
сторінках оприлюднювати інформацію про детальну калькуляцію витрат таких 
робіт та ціни на будівельні матеріали, що використані для їх виконання. 

 8. Рішення набуває чинності з 01 січня 2021 року. 

        9. Додатки 1-2 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

        10. Відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного кодексу України 
забезпечити опублікування цього рішення в десятиденний строк з дня його 
прийняття. 

         11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної  ради Л.Чекайло і постійну комісію районної ради з питань бюджету  
(М.Сеньків). 

 
 

Голова районної ради      Василь Попович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


